
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.03.2023                           № 40 
 

О закреплении дошкольной образовательной организации  

за территориями микрорайонов Гремиха и Островная 

 

В соответствии с федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29.12.2012          

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», в 

целях обеспечения права детей на получение дошкольного образования 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Закрепить Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 общеразвивающего вида городского округа закрытое 

административно-территориальное образование город Островной Мурманской 

области» (далее – МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной») за территориями 

микрорайонов Гремиха и Островная, в целях обеспечения приема в дошкольную 

образовательную организацию граждан, проживающих на данных территориях  

и имеющих право на получение доступного бесплатного дошкольного образования  

по образовательным программам дошкольного образования (приложение).  

2. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной»  

(Старовойт М.З.) при комплектовании групп на учебный год руководствоваться 

приложением к настоящему постановлению.  

3. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО  

г. Островной от 04.03.2022 № 40 «О закреплении дошкольной образовательной 

организации за территориями микрорайонов Гремиха и Островная». 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, на сайте МБДОУ «Детский сад № 1 ЗАТО г. Островной» 

и вступает в силу со дня его подписания. 

   

 

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова 

   

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение  

к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной 

 от 07.03.2023 № 40 
      

Закрепление дошкольной образовательной организации  

за территориями микрорайонов Гремиха и Островная 

 

№  

п/п 

Наименование дошкольной 

образовательной организации 
Адрес Территория 

1 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 

общеразвивающего вида 

городского округа 

закрытое административно-

территориальное образование 

город Островной Мурманской 

области» (МБДОУ «Детский сад 

№ 1 ЗАТО г. Островной») 

ул. Соловья, д. 5, 

г. Островной, 

Мурманской 

области 

 

Микрорайон  

Островная,  

микрорайон                 

Гремиха 

______________ 

 

 

 

 


